Муниципальное учреждение «Отдел образования Шалинского муниципального района»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С. ГЕРМЕНЧУК

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МБОУ «СОШ № 2 с. Герменчук Шалинского муниципального района»)

Муниципальни учреждени «Шелан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ

«№ 2 ГЕРМЧИГ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Шелан муниципальни кIоштан № 2 Гермчиг ЮЮШ»)

П Р И К А З

    31.08. 2023г. № 125

с. Герменчук

Об утверждении перечня курсов внеурочной деятельности и дополнительного

образования для обучающихся уровней НОО, ООО и СОО

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», во исполнение требований приказа Минпросвещения России от

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования», приказа Минпросвещения России от 31.05.2021

№ 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования», приказа Минпросвещения России от 18.05.2023 № 372 «Об

утверждении федеральной образовательной программы начального общего образования»,

приказа Минпросвещения России от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной

образовательной программы основного общего образования»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень учебных курсов внеурочной деятельности и дополнительного

образования, из которых предлагается выбрать обучающимся на уровнях начального

общего, основного общего образования и среднего общего образования  согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Заместителю директора по ВР Халидовой П.Х.. проконтролировать оформление выбора

курсов внеурочной деятельности участниками образовательных отношений (в форме

протокола собрания) до 05.09.2023.

3. Секретарю  Сайд-Алиевой Б.У.ознакомить заместителя директора по УВР Чатаеву Р.И. с

настоящим приказом под подпись и разместить его на официальном сайте МБОУ «СОШ № 2

с.Герменчук»» в срок до 05.09.2023.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор                                                 Магомадова Р.Х.

Перечень учебных курсов дополнительного образования для уровней НОО, ОО и СОО

на 2023/2024 учебный год

МБОУ «СОШ № 2 с.Герменчук Шалинского муниципального района»

Наименование дополнительного

образования

Количество  ФИО педагога

«Юный спасатель»
25 Зулаев В.М

«Спортивные игры»
25 Тайсуева А.Ш.

«Юные таланты»  25 Халидова Х.Г.

«Мир информатики- Точка Роста»  25 Темербулатова З.Р.

График промежуточной и итоговой аттестации обучающихся  учебных курсов

дополнительного образования для уровней НОО, ОО и СОО на 2023/2024 учебный год

МБОУ «СОШ № 2 с.Герменчук Шалинского муниципального района»

Наименование

дополнительного

образования

Колич

ество

ФИО педагога  Форма

проведения

Дата

проведения

«Юный спасатель»

25 Зулаев В.М Занятие –зачет

(устный опрос,

практическое

занятие)

03.05-

08.05.2024

«Подвижные игры-

спортивная гимнастика»

25 Тайсуева А.Ш. Занятие –зачет

(устный опрос,

практическое

занятие)

10.05-

15.05.2024

«Юные таланты»

25 Халидова Х.Г. Занятие –зачет

(устный опрос,

практическое

занятие)

03.05-

08.05.2024

«Мир информатики-

Точка Роста»

25 Темербулатова

З.Р.

Занятие –зачет

(устный опрос,

практическое

занятие)

10.05-

15.05.2024

График открытых занятий обучающихся  учебных курсов дополнительного

образования для уровней НОО, ООО и СОО на 2023/2024 учебный год

МБОУ «СОШ № 2 с.Герменчук Шалинского муниципального района»

Наименование

дополнительного

образования

Кол

ичес

тво

ФИО педагога  Тема  Дата

проведения

«Юный спасатель»

25 Зулаев В.М Страховка ,

безопасность в

походе

1 неделя марта

2024

«Подвижные игры-

спортивная гимнастика »

25 Тайсуева А.Ш. Акробатические

упражнения

2 неделя

февраля 2024

«Юные таланты»

25 Халидова Х.Г. Связь этики с

общей культуры

человека

1 неделя апреля

2024

«Мир информатики- Точка

Роста»

25 Темербулатова З.Р. Логотипы и их

применение

2 неделя апреля

2024